BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, **18.04.2024**, um **18:30 Uhr** findet im Ratssaal, Rathausallee 2, Bernsdorf die

43. Sitzung des Gremiums Stadtrat der Periode 2019-2024 mit folgender Tagesordnung statt.

Themen

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 21.03.2024
- 3 Bürgeranfragen
- 4 01-43-2024: Beschluss der Polizeiverordnung der Stadt Bernsdorf
- 5 02-43-2024: Beschluss zur Zustimmung zum Einsatz des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Bernsdorf
- 6 03-43-2024: Beschluss zur Zustimmung zum Einsatz des stellvertretenden Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Bernsdorf
- 7 04-43-2024: Beschluss zur Zustimmung zum Einsatz des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Wiednitz
- 8 05-43-2024: Beschluss zur Zustimmung zum Einsatz des stellvertretenden Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Wiednitz
- 9 06-43-2024: Beschluss über die Auftragserteilung der hoheitlichen Vermessungsleistungen für den Gewerbepark Straßgräbchen
- 10 07-43-2024: Beschluss über eingegangene Einwendungen zum Entwurf der Haushaltssatzung der Stadt Bernsdorf für das Haushaltsjahr 2024
- 11 08-43-2024: Beschluss über die Haushaltssatzung mit dem Haushaltsplan 2024 der Stadt Bernsdorf
- 12 Sonstige Informationen, Anfragen der Stadt- und Ortschaftsräte

Bernsdorf, 11.04.2024

Harry Habel

ausgehängt am:
abgenommen am: